<sup>1</sup> ARGENTI, II, p. 28.

rem<sup>bi</sup> et Foliam Novam que etiam ipsum extolleum offendebant<sup>bj</sup> et ipsa loca ipsorum potestati favorabiliter subiugarunt<sup>bk</sup>, et cum prefati .. amiratus et<sup>bl</sup> patroni pro se et aliis participibus dicte armate a dicto domino ... duce et eius consilio et comuni Ianue sibi satisfacionem fieri de expensis per eos factis in dicta armata in eundo, stando et redeundo<sup>bm</sup> et de eorum dampnis et interesse, quarum<sup>bn</sup> expensarum, dampnorum et interesse summam dicti .. amiratus et patroni, dictis nominibus, asserebant ascendere ad maiorem quantitatem<sup>bo</sup> librarum CCL ac<sup>bp</sup> etiam pro indempnitate predicta sibi provideri tanquam benemeritis de ipsorum labore requirebant ad voluntatem dictorum domini .. ducis et consilii et comunis Ianue et prout iustum et<sup>bq</sup> conveniens foret et esset incertum et dubium quid et quantum ipsis patronis et participibus deberetur, inter prefatum<sup>br</sup> dominum .. duce et<sup>bs</sup> suum<sup>bt</sup> consilium et comune Ianue, ex una parte, et dictos .. amiratum, patronos et participes dicte armate, ex altera, tandem habitis colloquio et deliberacione<sup>bu</sup> per ipsum dominum .. duce et eius consilium cum multis et<sup>bv</sup> multis ex civibus Ianue providis et discretis et zellatoribus comunis Ianue et status presentis in multitudine copiosa et post varios tractatus habitos per comunes amicos inter dictas partes et<sup>bw</sup> ipsum dominum .. duce et eius<sup>bx</sup> consilium, cognito quod infrascripta explicari debere spectat et pertinet<sup>by</sup> et spectare et pertinere<sup>bz</sup> expresse et manifeste visum<sup>cd</sup> fuit ipsis domino .. duci et eius consilio ad statum et augmentum presentis status et populi civitatis Ianue et cum per ipsum dominum .. duce et suum consilium declaratum fuerit infrascripta fore<sup>ce</sup> utilia pro salvamento seu augmento status presentis<sup>cf</sup>, ut hec plenius apparent in actis cancellarie prefati domini .. ducis et eius consilii, scriptis<sup>cg</sup> manu Lanfranci de Zoalio, notarii et cancellarii dicti domini .. ducis, anno presenti, die XX<sup>\*\*:\*\*<sup>ch</sup></sup> februarii, tandem prefatus dominus .. dux, in presencia, voluntate et consensu consilii<sup>ci</sup> quindecim consiliariorum<sup>cj</sup> consilii dicti<sup>ck</sup> domini .. ducis et consiliariorum ipsius consilii, in quo consilio interfuerunt infrascripti consilarii dicti consilii, nomina quorum sunt hec<sup>cl</sup>: d(ominus), magister Christoforus de Amicis, fixicus, prior consilii predicti, Ugolinus<sup>cm</sup> Monaghini de Clavaro, Carllus de Casali, Iohanes de Paverio, notarius, Iacobus Carrega, lan(erius)<sup>cn</sup>, Petrus de Rivemario<sup>co</sup>, speciarius, Ogerius<sup>cp</sup> de Ponte de Campomorono, Nicolaus de Clavaro, cultelerius<sup>cq</sup>, Guillelmus Frascharia de Vulturo, Badasal<sup>cr</sup> Adurnus, Anthonius de Saulo condam Facini<sup>cs</sup>, Petrus Guidonis Rubei de Bisan(ne) et<sup>ct</sup> Symoninus de Monelia, sartor<sup>cu</sup>, nec non dicti consilarii et consilium predictorum, in presentia, auctoritate et consensu dicti domini .. ducis, exposito prius verbaliter per .. priorem predictum dicti consilii dictis<sup>cv</sup> domino .. duci et eius consilio, si placebat eis, quod presens transactio et composicio<sup>cw</sup>